
Contacto

Teléfono 982560128
Correo Electrónico contratacion@viveiro.es

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4340/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato servicios “Servicio de prevención, eliminación y retirada de los nidos de
avispa asiática del Ayuntamiento de Viveiro”

El objeto de la contratación es la prestación del servicio de prevención, eliminación y retirada de los nidos deDescripción 
avispa asiática (Vespa velutina) en las zonas de dominio público, bienes de titularidad municipal y, en su caso, en aquellas
zonas sujetas a intervención especial por motivo de protección civil, urgencia motivada y/o ejecución subsidiaria.
Valor estimado del contrato 42.396,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.198,35 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Adjudicación del contrato denominado "Servicio de prevención, eliminación y retirada de los nidos de avispa asiática del
Ayuntamiento de Viveiro"

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.410,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.410,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE MARIA VAZQUEZ SANCHEZ
NIF ***9705**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CL. SAN PEDRO DE NASEIRO, 4
(27866) VIVEIRO España

Contacto

Teléfono 604002998
Correo Electrónico serpajmvs@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.410,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.596,4 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato denominado "Servicio de prevención, eliminación y retirada de los nidos de avispa
asiática del Ayuntamiento de Viveiro"
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 09/09/2026

Observaciones: Adjudicación del contrato denominado "Servicio de prevención, eliminación y retirada de los nidos de
avispa asiática del Ayuntamiento de Viveiro"

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Viveiro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yra0qLaBZ2bB4ENx9Z9OYs5%2BernbfgzQHThISaQcgTMqIoHARVzeu01%2B72DMS7cBIMAILp1Y4noYnDLkJboVhZZa3xsgDQdtWI6PPngnNvR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 982560128
Fax 982561147
Correo Electrónico concello@viveiro.es

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Contacto

Teléfono 982560128
Fax 982561147
Correo Electrónico concello@viveiro.es

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Contacto

Teléfono 982560128
Fax 982561147
Correo Electrónico concello@viveiro.es

Dirección Postal

Praza Maior, 1
(27850) Viveiro España

Sitio Web http://www.viveiro.es

Presentación de recursos

Viveiro
Sitio Web http://www.viveiro.es

Arbitraje

Viveiro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.viveiro.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica colocación de trampas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 

http://www.viveiro.es
http://www.viveiro.es
http://www.viveiro.es


Oferta económica retirada y eliminación de nidos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 
Realización de 1 charla anual con asesoramiento a vecinos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Realización de 5 charlas en centros educativos de educación primaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Reducción del plazo de atención de avisos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nquMJXos0WVVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014159806 |  2024-000971532 | Fri, 13 Sep 2024 14:17:44:009 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43716942071033293365607428108285396261 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nquMJXos0WVVkTabT%2FRM8A%3D%3D

